CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 288/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 288/CT

NGÀY 14-11-1988 VỀ VIỆC CHO PHÉP THÀNH LẬP

HIỆP HỘI NUÔI TÔM XUẤT KHẨU VIỆT NAM

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Theo đề nghị của Bộ Thuỷ sản (tờ trình số 2031-TS/TCCB ngày 3-11-1988).
QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1

Cho phép thành lập Hiệp hội nuôi tôm xuất khẩu Việt Nam.

Hiệp hội nuôi tôm xuất khẩu Việt Nam là tổ chức quần chúng của những cá nhân và tổ chức

làm nghề nuôi tôm tự nguyện lập ra để giúp đỡ nhau về kinh tế và kỹ thuật, nhằm phát triển

sản xuất.

Hiệp hội hoạt động trong khuôn khổ Hiến pháp và pháp luật của nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam, được sự hướng dẫn và bảo trợ của Bộ Thuỷ sản.

Hiệp hội được khắc con dấu và mở tài khoản riêng và được đặt trụ sở tại thành phố Hồ Chí

Minh.

Điều 2

Bộ Thuỷ sản giúp Ban trù bị Hội những người nuôi tôm chuẩn bị và tổ chức đại hội thành lập

Hiệp hội nuôi tôm xuất khẩu Việt Nam để bầu Ban lãnh đạo Hiệp hội và thông qua Điều lệ

hoạt động của Hiệp hội.

Điều 3

Hiệp hội nuôi tôm xuất khẩu Việt Nam, Bộ Thuỷ sản, các ngành có liên quan và Chủ tịch Uỷ

ban Nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2379